id fieri denotat/unde ad spiritum attrahit. Soli. n. accipiter dedicat / q lucis & spiritus symbolum apud eos est / alterum propter motus uelocitatem / alterum quia in altiora uolat / quae lucidiora inferioribus sunt. In mysteriis autem apud eleusina antistes qui res sacrae expositor est imaginem fert creatoris / ille qui faces tenet solis qui stat in ara lunae sacrorum proco mercurii. Castellum autem quoddam est aegypti / quod anamis appellatur ubi homo colitur / qui quae sibi ad sacrificium praeparant comedit. Quod autem animalia deos non arbitrantur / sed imagines & symbola deorum putant / inde patet quia soli & lunae boues sacrificant / & in heliopoli maximus bos & nigerrimus quem nineuin appellant ad imaginem solis colitur / nam & solis ardor nigriora humana corpora reddit / habet autem caudam ille bos & totum corpus pilis ad contrariam partem quam in aliis bobus inclinatis densissimam / quoniam & sol contra totius motum mouetur / testiculos maximos habet / quoniam uenerea cupiditas caliditate uiget. Et sol seminae naturae appellatur. Lunae tauae dedicantur / quae apin nuncupant nigrum praeter ceteris & signa solis atque lunae habent / habet enim ex sole & luna lumen solis symbolum est coloris nigredo / & qui sub lingua est scarabeus / lunae uero coloris diuisio. Haec breuiter a Porphyrii libro ne quid mystice graecorum ac aegyptiorum theologia nos fugeret describere placuit / quos errores nos fugimus & transfugas nos predicare non pudet / non enim terebit me arrogans illa oratio / explicabo quibus fas est procul hinc abestote scelesti: Non enim nos scelesti sumus qui hos errores fugimus / sed qui turpes atque obscenas has fabulas & scarabeos ac ceteras fabulas ad summam theologiae sapientiam accipiunt qui iuxta uocem apostolicam cum sapientes se dicant fatui sunt inuenti quonia incorruptibilis dei gloria in similitudinem magnis corruptibilis hominis / nec hominis solum uerum etiam uolatilium quadrupedem & serpentum commutarunt.

CRefutatio mysticae theologiae.

Cap. III.

Erunt quoniam mysticam & arcanam theologia ad incorporeas reducit uirtutes / ne uideatur ad has uisibiles mundi partes diuinum cultum referre. Consideremus ne omnia sibi rursus labantur cum una diuina uirtus non multae colenda sint / nam quemadmodum quis multae partes & membra unius corporis sint / non tamen tot animae sed una in homine uno anima est / sic & in uniuerso putandum unum quidem ex una materia esse mundum plurimis partibus constantem / cuius non multae sed una est creatiua uirtus ueri dei uirtus & sapientia: Illud autem ridiculum est quod etiam aegyptiorum nugas ad incorporeas transtulit uirtutes oblitus chæremona illum ab eo productum qui propter haec uisibilia nullum aliud ab aegyptiis cultum fuisse deum testatur / & omnia in res naturales nihil in re incorporea illos traduxisse. Cur igitur cum ipsi aegyptii incorporeas & uiuas substantias nullo se modo colere clamet friuolas has inuentiones excogitastis? & uniuersaliter quidem omnia sic refutantur / particularum autem non difficilis redargutio est. Nam ut aegyptiacas nugas propterea quod mentis compositos non diridebit has graecorum physiologias? Si enim iupiter secundum eos non ignea illa uirtus atque aetherea ut teste Plutarcho prisci putabant / sed supremus ipse intellectus rerum omnium creator & uita est / quomodo Saturnus pro eius erit / pro quem tempus significari uoluit? Ops autem quo pacto mater / quam interpretis iste lapidosam & motuam uirtutem esse asseruit? Iunone uero aerea esse dicentes nescio quomodo & sororem & uxorem creatoris intellectusque uiuifici esse affirmat. Latona rursus si quasi quaedam obliuio sit quae animas ad inferiora haec lapsas consequatur / quomodo haec obliuio solis & lunae mater erit? Apollinem quippe atque dianam latonae liberos ad solem & lunam traduxit. Cur autem Opem & Cererem / id est secundum ipsum lapidosam atque motuam telluris & planae ac aequalis symbola colendas esse putat? Cur dionysum propterea & atym & adonim generatiua scilicet plantarum uirtute / aut imaturae defluentiū florae / aut perfecti fructus symbola tanquam dii colendi sunt / cum humanae genus ad usum / cuius omnia haec a creatore producantur multo atque multo illis honorabilius sit / hoc modo & reliqua facile redargues / & si diligentius considerabis miranda impudentiam eorum duces / qui solem modo Apollinem